
 
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA   
 

Saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH), ņemot vērā tās grozījumus saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 2015/830   
 

Publicēšanas datums:  01-aug-2018   
 

Pārskatīšanas datums:  01-aug-2018   
 

Variants  1   
 

  

_____________________________________________________________________________________________   
 

Lapa  1 / 10   

 

1. iedaļa: VIELAS/MAISĪJUMA UN UZŅĒMĒJSABIEDRĪBAS/UZŅĒMUMA IDENTIFICĒŠANA  
  

1.1  Produkta identifikators   
Produkta izskats  Maisījums   
Produkta nosaukums  Fairy Apple Šķidrais trauku mazgāšanas līdzeklis  

Produkta identifikators  97596029_A_RET_CLP_EUR  
Sinonīmi  PA00206978   
Tirdzniecībai paredzēts produkts  Tirdzniecībai paredzēts produkts   
  

1.2  Vielas vai maisījuma attiecīgi apzinātie lietojuma veidi un tādi, ko neiesaka izmantot   
Ieteicamais pielietojums  Paredzēts plašai sabiedrībai   
Galvenā lietotāju grupa  Plaša patēriņa lietošanai: privātas mājsaimniecības (= vidusmēra cilvēki = patērētāji)   
Lietošanas kategorija  PC35 - Mazgāšanas un tīrīšanas līdzekļi (tostarp līdzekļi, kas satur šķīdinātājus)   
Lietošanas veidi, kurus neiesaka 
izmantot  

Nav pieejama informācija   

 

Produkta kategorija  Šķidrais trauku mazgāšanas līdzeklis   
 

1.3  Informācija par drošības datu lapas piegādātāju   
Informācija par drošības datu lapas 
piegādātāju  

SIA „Sanitex”, Liepu aleja 4, Rāmava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111   

E-pasta adrese  pgsds.im@pg.com   
 

1.4  Tālruņa numurs, kur zvanīt ārkārtas situācijās   
Tālrunis, kur zvanīt ārkārtas 
situācijās  

Ārkārtas situācijās zvanīt uz Saindēšanās informācijas centru - tel. 67042473. Strādā 24 
stundas diennaktī   

 

2. iedaļa: BĪSTAMĪBAS APZINĀŠANA  
  

2.1  Vielas vai maisījuma klasificēšana   
 

Klasifikācija saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008 [CLP]   
Nopietni acu bojājumi vai acu 
kairinājums  

2. kategorija  - (H319)   

Hroniska toksicitāte ūdens videi  3. kategorija  - (H412)   
  

Pilnu bīstamības apzīmējumu tekstu, kas minēti šajā pozīcijā, skatīt 16. pozīcijā   
 

Kaitīga ietekme uz cilvēku veselību un simptomi 
Nav pieejama informācija   
 

2.2  Etiķetes elementi   
Marķējums saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008   
 



97596029_A_RET_CLP_EUR -  Fairy Apple Šķidrais trauku 
mazgāšanas līdzeklis  
 

Pārskatīšanas datums:  01-aug-2018   
 

  

  

_____________________________________________________________________________________________   
 

Lapa  2 / 10   

  

Signālvārds  Uzmanību   
 

  

Bīstamības paziņojumi  H319 - Izraisa nopietnu acu kairinājumu 
H412 - Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstošām sekām   

 

Piesardzības paziņojumi  P102 - Sargāt no bērniem 
P305 + P351 + P338 - SASKARĒ AR ACĪM: Uzmanīgi izskalot ar ūdeni vairākas minūtes. 
Izņemt kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un ja to var vienkārši izdarīt. Turpināt skalot 
P337 + P313 - Ja acu iekaisums nepāriet: lūdziet mediķu palīdzību 
P501 - Atbrīvoties no satura/tvertnes piemērotā vietējā atkritumu savākšanas sistēmā   

 

  

2.3  Citi apdraudējumi   
Cita bīstamība, kas neatbilst 
klasifikācijai  

Nesatur PBT un vPvB sastāvdaļas.   

 

3. iedaļa: SASTĀVS/INFORMĀCIJA PAR SASTĀVDAĻĀM  
  

3.1  Vielas   
Nav piemērojams.   
 

3.2  Maisījumi   
 

Toksiskums attiecībā uz 
zivīm  

CAS Nr  EC Nr  REACH Reģistrācijas 
Nr  

Svara %  Klasifikâcija (Reg. 
1272/2008)  

Reizināšana
s 

koeficients 
(hroniska)  

Reizināšana
s 

koeficients 
(akūta)  

Sodium Laureth Sulfate  68585-34-2    10 - 20  Acute Tox. 4 (Oral)(H302)  
Skin Irrit. 2(H315)  
Eye Dam. 1(H318)  

Aquatic Chronic 3(H412)  

1  1  

Lauramine Oxide  308062-28-4  931-292-6  01-2119490061-47  1 - 5  Acute Tox. 4 (Oral)(H302)  
Skin Irrit. 2(H315)  
Eye Dam. 1(H318)  

Aquatic Acute 1(H400)  
Aquatic Chronic 2(H411)  

1  1  

Pilnu bīstamības apzīmējumu tekstu, kas minēti šajā pozīcijā, skatīt 16. pozīcijā.   
 

4. iedaļa: PIRMĀS PALĪDZĪBAS PASĀKUMI  
  

4.1  Pirmās palīdzības pasākumu apraksts   
Ieelpošana  IEELPOŠANAS GADĪJUMĀ: izvest cietušo svaigā gaisā un turēt miera stāvoklī, lai 

būtu ērti elpot. Sazināties ar SAINDĒŠANĀS CENTRU vai ārstu/mediķi, ja notikusi 
saskare vai jums ir slikta pašsajūta.   

Saskare ar ādu  SASKARĒ AR ĀDU: nomazgāt ar lielu ūdens un ziepju daudzumu. Novilkt 
piesārņoto apģērbu un pirms atkārtotas lietošanas izmazgāt. Ja rodas ādas 
iekaisums vai izsitumi: lūdziet mediķu palīdzību. Pārtraukt produkta lietošanu.   

Saskare ar acīm  SASKARĒ AR ACĪM: uzmanīgi izskalot ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemt 
kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un ja to ir viegli izdarīt. Turpināt skalot. 
Nekavējoties sazinieties ar SAINDĒŠANĀS CENTRU vai ārstu.   

Norīšana  NORĪŠANAS GADĪJUMĀ: Izskalot muti.  NEIZRAISĪT vemšanu. Nekavējoties 
sazinieties ar SAINDĒŠANĀS CENTRU vai ārstu.   



97596029_A_RET_CLP_EUR -  Fairy Apple Šķidrais trauku 
mazgāšanas līdzeklis  
 

Pārskatīšanas datums:  01-aug-2018   
 

  

  

_____________________________________________________________________________________________   
 

Lapa  3 / 10   

  

4.2  Svarīgākie simptomi un ietekme - akūta un aizkavēta   
 

Simptomi / traumas pēc ieelpošanas  Klepus. Šķaudīšana.   
Simptomi / traumas pēc saskares ar 
ādu  

Apsārtums. Pietūkums. Atūdeņošanās. Nieze.   

Simptomi / traumas pēc saskares ar 
acīm  

Stipras sāpes. Apsārtums. Pietūkums. Redzes miglošanās.   

Simptomi / traumas pēc norīšanas  Mutes gļotādu vai kuņģa un zarnu trakta kairinājums. Slikta dūša. Vemšana. Pārmērīga 
sekrēcija. Caureja.   

 

4.3  Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi   
Informācijai skatiet 4.1 nodaļu.   
 

5. iedaļa: UGUNSDZĒSĪBAS PASĀKUMI  
 

5.1  Ugunsdzēsības līdzekļi   
Piemēroti ugunsdzēsības līdzekļi  Sausais pulveris. Pret spirtu noturīgas putas. Oglekla dioksids (CO 2).   
 

Ugunsdzēšanas līdzekļi, kuru 
lietošana nav pieļaujama drošības 
apsvērumu dēļ  

Nav piemērojams.   

 

5.2  Īpaša vielas vai maisījuma izraisīta bīstamība   
Ugunsgrēka bīstamība  Nerada ugunsgrēka risku. Nedegošs.   
Degðanas/sprâdziena bîstamîba  Izstrādājums nav sprāgstošs.   
Reaģētspēja  Nav zināma bīstama reakcija normālos lietošanas apstākļos.   
 

5.3   Ieteikumi ugunsdzēsējiem   
Īpaši ugunsdzēsēju aizsardzības 
līdzekļi  

Īpašas ugunsgrēka dzēšanas metodes nav nepieciešamas.   

Aizsardzības līdzekļi un 
piesardzības pasākumi 
ugunsdzēsējiem  

Neatbilstošas ventilācijas gadījumā lietot elpošanas orgānu aizsargierīces.   

 

6. iedaļa: PASĀKUMI NEJAUŠAS NOPLŪDES GADĪJUMOS  
  

6.1  Individuālās drošības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un procedūras ārkārtas situācijām   
Personām, kuras nav apmācītas 
ārkārtas situācijām  

Izmantot aizsargcimdus un acu vai sejas aizsargu.   

Norādījumi ārkārtas palīdzības 
sniedzējiem  

Izmantot aizsargcimdus un acu vai sejas aizsargu.   

 

6.2  Vides drošības pasākumi   
Vides drošības pasākumi  Klienta produktu noskalošana drenāžā pēc lietošanas. Novērsiet augsnes un ūdens 

piesārņojumu. Nepieļaut iekļūšanu kanalizācijā.   
 

6.3  Ierobežošanas un savākšanas paņēmieni un materiāli   
Noplūdes novēršanas paņēmieni  Savākt  uzsūkto vielu un novietot  aizveramās tvertnēs.   
Savākšanas paņēmieni  Mazs izlijuša šķidra produkta daudzums:. uzsūkt noplūdušo produktu ar nedegošu, 

absorbējošu materiālu un novietot tvertnēs turpmākai iznīcināšanai. Izšļakstīti vai izbērti 
produkti lielos daudzumos:. Norobežot noplūdušo vielu un iesūknēt to piemērotās tvertnēs. 
Šo materiālu un tā iepakojumu likvidēt drošā veidā un saskaņā ar vietējiem likumdošanas 
aktiem.   

Cita informācija  Nav piemērojams.   
 

6.4  Atsauce uz citām iedaļām   
Cita informācija  Izvairīties no saskares ar ādu, acīm un apģērbu.   
 



97596029_A_RET_CLP_EUR -  Fairy Apple Šķidrais trauku 
mazgāšanas līdzeklis  
 

Pārskatīšanas datums:  01-aug-2018   
 

  

  

_____________________________________________________________________________________________   
 

Lapa  4 / 10   

7. iedaļa: LIETOŠANA UN GLABĀŠANA  
  

7.1  Piesardzība drošai lietošanai   
Norādījumi drošai lietošanai  Nepieļaut nokļūšanu acīs. Izmantot personisko aizsargaprīkojumu atbilstoši prasībām. 

Neēst, nedzert un nesmēķēt produkta izmantošanas laikā. Neizmantot pirms nav izlasīti un 
saprasti visi apzīmējumi.   

 

7.2  Drošas glabāšanas apstākļi, tostarp visu veidu nesaderība   
Tehniskie pasākumi/uzglabāšanas 
apstākļi  

Uzglabāt oriģinālajā konteinerā. Informācijai skatiet 10 nodaļu.   

Nesavietojami produkti  Informācijai skatiet 10 nodaļu.   
Nesaderīgi materiāli  Informācijai skatiet 10 nodaļu.   
Aizliegumi attiecībā uz glabāšanu 
kopā ar citiem produktiem  

Nav piemērojams.   

Prasības noliktavas telpām vai 
tvertnēm  

Uzglabāt vēsā vietā Uzglabāt sausā vietā.   

 

7.3  Konkrēts(-i) gala lietošanas veids(-i)   
7.3. Konkrēts(-i) galalietošanas 
veids(-i)  

Iepazīties ar 1.2. iedaļā atrodamo informāciju.   

 

8. iedaļa: IEDARBĪBAS PĀRVALDĪBA/INDIVIDUĀLĀ AIZSARDZĪBA  
  

8.1  Pārvaldības parametri   
Nacionālās arodekspozīcijas 
robežvērtības  

Nav pieejama informācija   

  

Atvasināts beziedarbības līmenis 
(DNEL)  

  

  

  

  

Patērētāji   
  

  

Toksiskums attiecībā uz zivīm  CAS Nr  Patērētājs – perorāla 
iedarbība, ilgtermiņa 

- sistēmiskā 
iedarbība  

Patērētājs – iedarbība 
pēc ieelpošanas, 

ilgtermiņa - lokāla un 
sistēmiskā iedarbība  

Patērētājs – iedarbība 
caur ādu, ilgtermiņa - 
lokāla un sistēmiskā 

iedarbība  

Sodium Laureth Sulfate  68585-34-2  15 mg/kg bw    

Lauramine Oxide  308062-28-4  0.44 mg/kg bw/d    

  

  

Paredzētā beziedarbības koncentrācija (PNEC)    
  

Toksiskums attiecībā uz zivīm  CAS Nr  Saldūdens  Jūras ūdens  Neregulāra izplūde  

Sodium Laureth Sulfate  68585-34-2  0.24 mg/l  0.024 mg/l  0.071 mg/l  

Lauramine Oxide  308062-28-4  0.0335 mg/L  0.00335 mg/L  0.0335 mg/L  

  

  

Toksiskums attiecībā uz zivīm  CAS Nr  Saldūdens 
sedimentieži  

Jūras sedimentieži  Notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas  

Sodium Laureth Sulfate  68585-34-2  5.45 mg/kg dwt  0.545 mg/kg dwt  10000 mg/l  

Lauramine Oxide  308062-28-4  5.24 mg/kg sediment 
dw  

0.524 mg/kg sediment 
dw  

24 mg/L  

  

Toksiskums attiecībā uz zivīm  CAS Nr  Augsne  gaiss  Perorāli  

Sodium Laureth Sulfate  68585-34-2  0.946 mg/kg dwt    

Lauramine Oxide  308062-28-4  1.02 mg/kg soil dw    



97596029_A_RET_CLP_EUR -  Fairy Apple Šķidrais trauku 
mazgāšanas līdzeklis  
 

Pārskatīšanas datums:  01-aug-2018   
 

  

  

_____________________________________________________________________________________________   
 

Lapa  5 / 10   

  

  

8.2  Iedarbības pārvaldība   
Atbilstoša tehniskā pārvaldība  Nav pieejama informācija   
Individuālās aizsardzības līdzekļi  Individuālie aizsardzības līdzekļi ir nepieciešami tikai tad, ja produkts ir paredzēts 

profesionālai lietošanai, vai atrodas lielos iepakojumos (neattiecas uz mājsaimniecību 
iepakojumiem). Lietojot patēriņa nolūkiem, ievērot ieteikumus, kas izvietoti uz produkta 
etiķetes.   

Roku aizsardzība  Nav piemērojams.   
Acu aizsardzība  Valkāt acu vai sejas aizsargu.   
Ādas un ķermeņa aizsardzība  Nav piemērojams.   
Elpošanas ceļu aizsardzība  Nav piemērojams.   
Termiska bīstamība  Nav piemērojams.   
Vides bīstamības kontroles 
pasākumi  

Novērš neatšķaidīta produkta nonākšanu virszemes  ūdeņos.   

 

9. iedaļa: FIZIKĀLĀS UN ĶĪMISKĀS ĪPAŠĪBAS  
  

9.1  Informācija par fizikālajām un ķīmiskajām pamatīpašībām   

Īpašība   
 

Vērtība / mērvienības   
 

Testa metodes / piezīmes   
 

Izskats   
 

Šķidrums   
 

  
 

Agregātstāvoklis   
 

Šķidrums   
 

  
 

Krāsa   
 

Krāsains   
 

  
 

Smarža   
 

patīkama (smaržvielu)   
 

  
 

Smaržas slieksnis   
 

Nav pieejama informācija   
 

Uztverama smarža tipiskos lietošanas apstākļos   
 

pH   
 

8.7 -  9.3   
 

  
 

Kušanas / sasalšanas temperatūra   
 

Nav pieejama informācija   
 

Nav pieejams. Šī īpašība neattiecas uz šā produkta drošību un 
klasifikāciju   
 

Viršanas temperatūra vai viršanas 
intervāls   
 

>  95  °C   
 

  
 

Uzliesmošanas temperatūra   
 

>  60  °C   
 

  
 

Relatīvais iztvaikošanas koeficients 
(butilacetāts = 1)   
 

Nav pieejama informācija   
 

Nav pieejams. Šī īpašība neattiecas uz šā produkta drošību un 
klasifikāciju   
 

Uzliesmojamība (cietām vielām, 
gāzēm)   
 

Nav piemērojams   
 

Nav attiecināms. Šī īpašība nav raksturīga šķidrām produkta 
formām   
 

Augstākā/zemākā uzliesmojamības 
vai sprādziena robeža   
 

Nav pieejama informācija   
 

Nav pieejams. Šī īpašība neattiecas uz šā produkta drošību un 
klasifikāciju   
 

Tvaika spiediens   
 

Nav pieejama informācija   
 

Nav pieejams. Šī īpašība neattiecas uz šā produkta drošību un 
klasifikāciju   
 

Relatīvais blīvums   
 

 1.0331   
 

  
 

Šķīdība   
 

Šķīst ūdenī   
 

  
 

Sadalīšanās koeficients (n-oktanola 
- ūdens sistēmā)   
 

Nav attiecināmi   
 

Nav attiecināms. Šī īpašība ir mazsvarīga attiecībā uz 
maisījumiem   
 

Pašuzliesmošanas temperatūra   
 

Nav pieejama informācija   
 

Nav pieejams. Šī īpašība neattiecas uz šā produkta drošību un 
klasifikāciju   
 

Noārdīšanās temperatūra   
 

Nav pieejama informācija   
 

Nav pieejams. Šī īpašība neattiecas uz šā produkta drošību un 
klasifikāciju   
 

Viskozitāte   
 

 1250  cps   
 

  
 

Sprādzienbīstamība   
 

Nav pieejama informācija   
 

Nav attiecināms. Šis produkts netiek klasificēts kā 
sprādzienbīstams, jo tas nesatur jebkādas vielas, kam ir 
sprādzienbīstamas īpašības saskaņā ar CLP (Art 14 (2)).   
 

Oksidēšanas īpašības   
 

Nav pieejama informācija   
 

Nav attiecināms. Šis produkts nav klasificēts kā oksidējošs, jo tas 
nesatur vielas, kam piemīt oksidējošas īpašības, CLP (14. panta 
2. punkts)   
 

  

 

9.2  Cita informācija   
Cita informācija  Nav pieejama informācija.   

10. iedaļa: STABILITĀTE UN REAĢĒTSPĒJA  



97596029_A_RET_CLP_EUR -  Fairy Apple Šķidrais trauku 
mazgāšanas līdzeklis  
 

Pārskatīšanas datums:  01-aug-2018   
 

  

  

_____________________________________________________________________________________________   
 

Lapa  6 / 10   

  

10.1  Reaģētspēja   
Bīstamas reakcijas nav zināmas.   
 

10.2  Ķīmiskā stabilitāte   
Stabils normālos apstākļos.   
 

10.3  Bīstamu reakciju iespējamība   
Papildus informācijas iegūšanai, skatīt 10. iedaļu.   
 

10.4  Apstākļi, no kuriem jāvairās   
Normālos apstākļos nekāds.   
 

10.5  Nesaderīgi materiāli   
Nav piemērojams.   
 

10.6  Bīstami noārdīšanās produkti   
Normālos apstākļos nekāds.   
 

11. iedaļa: TOKSIKOLOĢISKĀ INFORMĀCIJA  
  

11.1  Informācija par toksikoloģisko ietekmi   
 

Maisījums   

 

Akūta toksicitāte  Nav klasificēts. Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasifikācijas kritērijiem.   
Kodīgs ādai/ Kairinošs ādai  Nav klasificēts. Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasifikācijas kritērijiem.   
Nopietni acu bojājumi vai acu 
kairinājums  

Izraisa nopietnu acu kairinājumu.   

Sensibilizācija saskarē ar ādu  Nav klasificēts. Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasifikācijas kritērijiem.   
Sensibilizācija ieelpojot  Nav klasificēts. Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasifikācijas kritērijiem.   
Cilmes šūnu mutagenitāte  Nav klasificēts. Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasifikācijas kritērijiem.   
Kancerogenitāte  Nav klasificēts. Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasifikācijas kritērijiem.   
Toksisks reproduktīvajai sistēmai  Nav klasificēts. Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasifikācijas kritērijiem.   
STOT - vienreizēja iedarbība  Nav klasificēts. Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasifikācijas kritērijiem.   
STOT - atkārtota iedarbība  Nav klasificēts. Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasifikācijas kritērijiem.   
Aspirācijas bīstamība  Nav klasificēts. Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasifikācijas kritērijiem.   
 

Vielas maisījumā   

  
Toksiskums attiecībā uz zivīm  CAS Nr  Perorāli LD50  Dermāli, LD50  LK50, ieelpojot  

Sodium Laureth Sulfate  68585-34-2  1510 mg/kg/bw  -  -  

Lauramine Oxide  308062-28-4  1064 mg/kg bw (OECD 401)  > 2000 mg/kg bw (OECD 
402)  

-  

  

 

12. iedaļa: EKOLOĢISKĀ INFORMĀCIJA  
  

12.1  Toksiskums   
Ekotoksiskā iedarbība  Bīstams ūdens organismiem, var radīt ilglaicīgu negatīvu ietekmi ūdens vidē.   
Akūta toksicitāte    

Toksiskums attiecībā uz zivīm  CAS Nr  Toksisks zivīm  Toksisks aļģēm  Toksiskums 
dafnijām un citiem 

ūdenī mītošiem 
bezmugurkaulniekie

m  

Toksicitāte, 
iedarbojoties uz 

mikroorganismiem  

Lauramine Oxide  308062-28-4  2.67 mg/L 
(Pimephales 

promelas; 96 h)  

0.266 mg/L (//OECD 
201; 

Pseudokirchneriella 
subcapitata; 72 h)  

3.1 mg/L (OECD 202; 
Daphnia magna; 48 

h)  

-  



97596029_A_RET_CLP_EUR -  Fairy Apple Šķidrais trauku 
mazgāšanas līdzeklis  
 

Pārskatīšanas datums:  01-aug-2018   
 

  

  

_____________________________________________________________________________________________   
 

Lapa  7 / 10   

Hroniska toksicitāte    
Toksiskums attiecībā uz zivīm  CAS Nr  Toksiskums 

attiecîbâ uz zivîm  
Tokiskums attiecîbâ 

uz aïìçm  
Toksiskums 

dafnijām un citiem 
ūdenī mītošiem 

bezmugurkaulniekie
m  

Toksicitāte, 
iedarbojoties uz 

mikroorganismiem  

Lauramine Oxide  308062-28-4  0.42 mg/L (//US EPA 
OPPTS 850.1500; 

Pimephales 
promelas; 302 d)  

0.078 mg/L (//OECD 
201; 

Pseudokirchneriella 
subcapitata; 3 d)  

0.7 mg/L (//OECD 
211; Daphnia magna; 

21 d)  

24 mg/L 
(Pseudomonas 

putida; 18 h)  

  

12.2  Noturība un spēja noārdīties   
Noturība un spēja noārdīties  .   
  

Toksiskums attiecībā uz zivīm  CAS Nr  Noturība un spēja noārdīties  Vieglas bioloģiskas noārdīšanās spējas tests 
(OECD 301)  

Lauramine Oxide  308062-28-4  Pakļaujas bioloģiskajai noārdīšanai.  90% CO2; OECD 301 B; > 60% (10 d)  

12.3  Bioakumulācijas potenciāls   
Bioakumulācijas potenciāls  Nav pieejama informācija.   
  

Toksiskums attiecībā uz zivīm  CAS Nr  Bioakumulācijas potenciāls  Sadalīšanās koeficients ūdens - 
oktanola sistēmā  

Lauramine Oxide  308062-28-4  Nav sagaidāms, ka bioakumulēsies, jo ir 
maza log Kow vērtība (log Kow < 4).  

< 2.7  

  

12.4  Mobilitāte augsnē   
Mobilitāte  Nav pieejama informācija.   
  

  

12.5  PBT un vPvB ekspertīzes rezultāti   
PBT un vPvB novērtējums  Šis maisījums nesatur jebkādu vielu, kas ir novērtēta kā tāda, kas atbilst PBT vai vPvB 

kritērijiem.   
 

12.6  Citas nelabvēlīgas ietekmes   
Citas nelabvēlīgas ietekmes  Nav pieejama informācija.   
 

13. iedaļa: APSVĒRUMI SAISTĪBĀ AR APSAIMNIEKOŠANU  
  

13.1  Atkritumu apstrādes metodes   
 

Atkritumi, ko veido pārpalikumi / 
nelietots produkts  

Iznīcināt saskaņā ar vietējiem noteikumiem.   

apsvērumi, kas saistīti ar 
apsaimniekošanu  

Turpmākajā tekstā redzamie atkritumu kodi un (atkritumu apzīmējumi) ir attēloti saskaņā ar 
Eiropas Atkritumu katalogu (EWC). Atkritumi ir jānogādā sertificētai atkritumu pārstrādes 
uzņēmējsabiedrībai. Atkritumi līdz to iznīcināšanai ir jāuzglabā atsevišķi no citiem atkritumu 
veidiem. Neizvadīt produktu saturošus atkritumus jūras ūdenī. Gadījumos, kad tas ir 
iespējams,  priekšroka ir dodama otrreizējai pārstrādei, nevis iznīcināšanai vai 
sadedzināšanai. Uz tukšiem neattīrītiem iepakojumiem attiecas tādi paši iznīcināšanas 
apsvērumi, kādi ir piemērojami pilniem iepakojumiem. Pirms darbību veikšanas ar 
atkritumiem, iepazīties ar pasākumiem, kas aprakstīti 7. iedaļā.   

EWC atkritumu iznīcināšanas Nr  20 01 29* - mazgāšanas līdzekļi, kas satur bīstamas vielas 
15 01 10* - iepakojums, kas satur bīstamu vielu atliekas vai ir piesārņots ar tādām   

13.2  Papildus informācija   
 

14. iedaļa: INFORMĀCIJA PAR TRANSPORTĒŠANU  
  

  

IMDG 
 

14.1  ANO numurs  Nav piemērojams   
14.2  ANO sūtīšanas nosaukums  Nav piemērojams   



97596029_A_RET_CLP_EUR -  Fairy Apple Šķidrais trauku 
mazgāšanas līdzeklis  
 

Pārskatīšanas datums:  01-aug-2018   
 

  

  

_____________________________________________________________________________________________   
 

Lapa  8 / 10   

14.3  Transportēšanas bīstamības 
klase(-es)  

Nav piemērojams   

14.4  Iepakojuma grupa  Nav piemērojams   
14.5  Vides apdraudējumi  Netiek reglamentēts   
14.7  Transportēšana bez taras 
atbilstoši MARPOL II pielikumam un 
IBC kodeksam  

Nav pieejama informācija   

  

IATA   

14.1  ANO piešķirtais numurs  Nav piemērojams   
14.2  ANO sūtīšanas nosaukums  Nav piemērojams   
14.3  Transportēšanas bīstamības 
klase(-es)  

Nav piemērojams   

14.4  Iepakojuma grupa  Nav piemērojams   
14.5  Vides apdraudējumi  Netiek reglamentēts   
  

ADR   

14.1  ANO piešķirtais numurs  Nav piemērojams   
14.2  ANO sūtīšanas nosaukums  Nav piemērojams   
14.3  Transportēšanas bīstamības 
klase(-es)  

Nav piemērojams   

14.4  Iepakojuma grupa  Nav piemērojams   
14.5  Vides apdraudējumi  Netiek reglamentēts   
  

RID - Propisi o međunarodnom prijevozu opasnih tvari željeznicom 
 

14.1  ANO piešķirtais numurs  Nav piemērojams   
14.2  ANO sūtīšanas nosaukums  Nav piemērojams   
14.3  Bīstamības klase  Nav piemērojams   
14.4  Iepakojuma grupa  Nav piemērojams   
14.5  Vides apdraudējumi  Netiek reglamentēts   
  

ADN   

14.1  ANO piešķirtais numurs  Nav piemērojams   
14.2  ANO sūtīšanas nosaukums  Nav piemērojams   
14.3  Bīstamības klase  Nav piemērojams   
14.4  Iepakojuma grupa  Nav piemērojams   
14.5  Vides apdraudējumi  Netiek reglamentēts   
 

15. iedaļa: INFORMĀCIJA PAR REGULĒJUMU  
  

15.1  Drošības, veselības jomas un vides noteikumi/normatīvie akti, kas īpaši attiecas uz vielām un maisījumiem   
 

ES likumdošanas akti   

Regula (EK) Nr. 1907/2006, REACH, 
XVII pielikums, vielas, uz kurām 
attiecas tirgū laišanas un lietošanas 
ierobežojumi, un tā grozījumi  

Nesatur vielas uz kurām attiecas REACH regulas XVII pielikuma ierobežojumi.   

 

Regula (EK) Nr. 1907/2006, REACH, 
XVII pielikums, vielas, uz kurām 
attiecas tirgū laišanas un lietošanas 
ierobežojumi, un tā grozījumi  

Nesatur vielas, kas ir iekļautas REACH kandidātvielu sarakstā.   

 

Regula (ES) Nr. 143/2011, XIV 
pielikums, to vielu saraksts, uz ko 
attiecas licencēšana  

Nesatur vielas, kas iekļautas REACH  regulas XIV pielikumā.   

 

CESIO ieteikumi  Šajā produktā iekļautās virsmaktīvās vielas atbilst bioloģiskās sadalīšanās kritērijiem, kuri ir 
iekļauti ES noteikumos No.648/2004, kas reglamentē virsmaktīvās vielas. Dati, kas 



97596029_A_RET_CLP_EUR -  Fairy Apple Šķidrais trauku 
mazgāšanas līdzeklis  
 

Pārskatīšanas datums:  01-aug-2018   
 

  

  

_____________________________________________________________________________________________   
 

Lapa  9 / 10   

apliecina šo apgalvojumu, ir paredzēti iesniegšanai kompetentām dalībvalstu iestādēm un 
tie tiks iesniegti pēc šo iestāžu tieša pieprasījuma vai pēc virsmaktīvo vielu ražotāja 
pieprasījuma.   

Citas regulas, ierobežojumi un 
noteikumi par aizliegumiem  

Noteikumi (EK) Nr. 648/2004 (Regula par mazgāšanas līdzekļiem). Klasifikācija un 
procedūra, kas veikta, lai realizētu maisījumu klasifikāciju saskaņā ar Regulu (EK) 
1272/2008 [CLP]. Regula (EK 1907/2006), kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, 
vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACh).   

 

Nacionālā normatīva rakstura informācija 
Nav pieejama informācija   
15.2  Ķīmiskās drošības novērtējums   
 

Ķīmiskās drošības novērtējums  Šim maisījumam nav veikts ķīmiskās drošības novērtējums saskaņā ar REACH regulu.   
 

16. iedaļa: CITA INFORMĀCIJA  
  

16.1  Norādījumi par izmaiņām   
Publicēšanas datums:  01-aug-2018   
Pārskatīšanas datums:  01-aug-2018   
Izmaiņu iemesls  Nav piemērojams   
 

16.2  Saīsinājumi un akronīmi   
ADR ― Eiropas valstu Nolīgums par bīstamo kravu starptautiskajiem pārvadājumiem ar autotransportu 
ADN ― Eiropas valstu Nolīgums par bīstamo kravu starptautiskajiem pārvadājumiem pa iekšējiem ūdensceļiem  
ATE — akūtās toksicitātes novērtējums 
DNEL — atvasinātais beziedarbības līmenis 
 IATA  - Starptautiskā Gaisa transporta asociācija 
IMDG: Starptautiskās bīstamās jūras kravas 
LC50 ― letālā koncentrācija līdz 50% testa populācijas 
LD50 ― letālā deva līdz 50% testa populācijas (vidējā letālā deva) 
OEL ― arodiedarbības robežvērtības 
PBT: Noturīga, bioakumulatīva un toksiska viela 
PNEC(s) ― prognozētā(-s) koncentrācija(-s), kad nenovēro nelabvēlīgu ietekmi 
REACH- Ķimikāliju reģistrēšana, vērtēšana un licencēšana 
vPvB ― ļoti noturīgas un ļoti bioakumulatīvas vielas   
 

16.3  Klasifikācija saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008 [CLP]   
Nopietni acu bojājumi vai acu kairinājums 
2. kategorija  Speciālista vērtējums un pierādījumu izvērtējuma nozīmīgums   
 

Hroniska toksicitāte ūdens videi 
3. kategorija  Aprēķina metode   
 
 

  

16.4  2. un 3. nodaļā sastopamo H-paziņojumu pilni teksti   
H302 - Kaitīgs, ja norij 
H315 - Kairina ādu 
H318 - Izraisa nopietnus acu bojājumus 
H400 - Ļoti toksisks ūdens organismiem 
H411 - Toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām 
H412 - Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstošām sekām   
  

Šī drošības datu lapa atbilst Regulas (EK) Nr. 1907/2006 prasībām prasībām, ņemot vērā 
tās grozījumus saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 2015/830  

 

16.5  Apmācības ieteikumi   
Šā izstrādājuma normāls lietojums paredz iepakojuma instrukciju ievērošanu.   
 

16.6  Turpmāka informācija   
Sāļi, kas 3. nodaļā uzskaitīti bez REACH reģistrācijas numura, ir izņēmums saskaņā ar V pielikumu.   
 
Šīs informācijas pamatā ir patreiz mūsu rīcībā esošās zināšanas un tā ir paredzēta, lai aprakstītu produktu, sniedzot vienīgi nepieciešamos 



97596029_A_RET_CLP_EUR -  Fairy Apple Šķidrais trauku 
mazgāšanas līdzeklis  
 

Pārskatīšanas datums:  01-aug-2018   
 

  

  

_____________________________________________________________________________________________   
 

Lapa  10 / 10   

veselības, drošības un vides aizsardzības nosacījumus. Tāpēc to nevajadzētu interpretēt kā produkta jebkādas konkrētas īpašības garantiju.   

 

DDL beigas   

 


